
2020年５月16日

保護者 各位

常磐大学高等学校
校 長 柴田 幸義

授業再開に向けた分散登校の実施について（お知らせ）

新緑の候 保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。
現在、新型コロナウイルス感染拡大に伴い、臨時休業期間となっております。保護者の皆

様には、何かとご面倒、ご不便をおかけいたしますが、引き続きご理解とご協力を賜ります
よう、よろしくお願いいたします。
５月18日（月）の週の分散登校日を、以下のように設定いたしました。授業再開に向けて、

生徒たちがスムーズに学校での学習活動を行えますよう、さまざまな側面から支援してまい
ります。
また、５月25日（月）の週につきましては、分散登校で１日３コマの授業を実施できるよ

う準備を進めております。詳細は、後日あらためてご連絡いたします。
保護者・生徒の皆様には、引き続き健康で安全な生活を送られますよう、よろしくお願い

いたします。
なお、今後の新型コロナウイルス感染状況により、さらなる変更が生じる場合には、ホー

ムページやClassiでご連絡いたします。

記

１ 第１学年・第２学年分散登校日
第１学年：５月21日（木）または22日（金）
第２学年：５月19日（火）
※クラスの人数を半分にし、学校滞在時間を約１時間と考えております。詳細につき
ましては、後日あらためて学年ごとにClassi等で連絡いたします。

２ 第３学年分散登校日
５月20日（水）～22日（金） 大学入学共通テスト模試・６月の対策講座を実施
※クラスの人数を半分にして行います。詳細につきましては、後日あらためて学年か
らClassi等で連絡いたします。

３ 第３学年今後の予定について
５月下旬： 大学入学共通テスト模試・６月を実施（予定）
６月上旬： 第１回推薦テストを実施（予定）

４ 家庭学習の支援について
YouTubeでの授業配信を中心に、Classiやスタディサプリによる課題配信等を行います。

誠に恐縮ですが、ご家庭におかれましては、動画受信が可能な状態になりますよう、
Wi-Fi環境整備等のご協力をお願いいたします。

５ 学習スペースの開放について
５月11日(月)から、グループスタディルーム・スタディルーム・図書室を、平日（月

～金）9:00～16:00に、自主学習やPCの利用に開放しております。

６ 健康観察調査について
毎朝６時にClassiで配信されますので、習慣化し必ず回答をお願いいたします。午前

８時を過ぎますとつながりにくくなりますので、起床後できるだけ早く回答いただけま
すようご協力をお願いいたします。

７ その他
発熱の症状や新型コロナウイルスへの不安がある場合には、学年分散登校日に無理に

登校する必要はありませんので、学校へ連絡をお願いいたします。

以上


